

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2016

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	28.456.337.952,31	654.302.400,00	29.110.640.352,31	24.062.746.398,05	485.271.351,05	24.548.017.749,10	84,33%
- Tributarios	26.074.409.198,00	652.872.400,00	26.727.281.598,00	21.408.753.020,11	479.805.413,15	21.888.558.433,26	81,90%
- De Origen Provincial	5.554.576.337,00	0,00	5.554.576.337,00	4.824.119.434,09	0,00	4.824.119.434,09	86,85%
- De Origen Nacional	20.519.832.861,00	652.872.400,00	21.172.705.261,00	16.584.633.586,02	479.805.413,15	17.064.438.999,17	80,60%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	836.449.570,24	1.430.000,00	837.879.570,24	1.031.464.679,65	5.465.937,90	1.036.930.617,55	123,76%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	26.239.170,00	0,00	26.239.170,00	23.991.407,69	0,00	23.991.407,69	91,43%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.857.500,00	0,00	5.857.500,00	74.726.855,30	0,00	74.726.855,30	1275,75%
- Transferencias Corrientes	1.513.382.514,07	0,00	1.513.382.514,07	1.523.810.435,30	0,00	1.523.810.435,30	100,69%
II. GASTOS CORRIENTES	28.705.572.756,73	403.685.973,00	29.109.258.729,73	25.236.839.032,30	331.240.084,50	25.568.079.116,80	87,83%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	19.702.276.027,01	361.043.834,00	20.063.319.861,01	17.727.208.068,42	307.271.360,55	18.034.479.428,97	89,89%
- Rentas de la Propiedad	784.172.708,23	42.313.971,00	826.486.679,23	618.341.458,06	23.968.723,95	642.310.182,01	77,72%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	46.637.960,00	0,00	46.637.960,00	33.707.480,76	0,00	33.707.480,76	72,27%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	8.172.486.061,49	328.168,00	8.172.814.229,49	6.857.582.025,06	0,00	6.857.582.025,06	83,91%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-249.234.804,42	250.616.427,00	1.381.622,58	-1.174.092.634,25	154.031.266,55	-1.020.061.367,70	-73830,68%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.800.562.417,16	784.947.240,00	2.585.509.657,16	1.766.902.503,07	685.464.711,49	2.452.367.214,56	94,85%
- Recursos Propios de Capital	93.000.000,00	0,00	93.000.000,00	58.992.613,54	0,00	58.992.613,54	63,43%
- Transferencias de Capital	1.705.515.766,16	653.962.555,00	2.359.478.321,16	1.707.909.889,53	523.512.871,76	2.231.422.761,29	94,57%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.046.651,00	130.984.685,00	133.031.336,00	0,00	161.951.839,73	161.951.839,73	121,74%
V. GASTOS DE CAPITAL	4.670.073.002,49	2.457.129.528,66	7.127.202.531,15	1.023.156.406,13	1.161.198.410,55	2.184.354.816,68	30,65%
- Inversión Real Directa	3.141.218.103,28	2.457.129.528,66	5.598.347.631,94	677.879.092,29	1.161.198.410,55	1.839.077.502,84	32,85%
- Transferencias de Capital	1.519.154.899,21	0,00	1.519.154.899,21	342.058.638,84	0,00	342.058.638,84	22,52%
- Inversión Financiera	9.700.000,00	0,00	9.700.000,00	3.218.675,00	0,00	3.218.675,00	33,18%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	30.256.900.369,47	1.439.249.640,00	31.696.150.009,47	25.829.648.901,12	1.170.736.062,54	27.000.384.963,66	85,19%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	33.375.645.759,22	2.860.815.501,66	36.236.461.260,88	26.259.995.438,43	1.492.438.495,05	27.752.433.933,48	76,59%
VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)	-3.118.745.389,75	-1.421.565.861,66	-4.540.311.251,41	-430.346.537,31	-321.702.432,51	-752.048.969,82	16,56%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.248.412.064,73	1.248.412.064,73	0,00	605.412.232,88	605.412.232,88	48,49%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.248.412.064,73	0,00	1.248.412.064,73	605.412.232,88	0,00	605.412.232,88	48,49%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-4.367.157.454,48	-173.153.796,93	-4.540.311.251,41	-1.035.758.770,19	283.709.800,37	-752.048.969,82	16,56%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.224.303.720,12	206.192.628,93	6.430.496.349,05	6.857.659.750,64	145.915.929,15	7.003.575.679,79	108,91%
- Disminución de la Inversión Financ.	484.222.029,46	148.792.628,93	633.014.658,39	484.222.029,46	145.285.866,93	629.507.896,39	99,45%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	5.740.081.690,66	57.400.000,00	5.797.481.690,66	6.373.437.721,18	630.062,22	6.374.067.783,40	109,95%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	3.255.738.960,28	33.038.832,00	3.288.777.792,28	2.981.063.787,41	21.176.175,68	3.002.239.963,09	91,29%
- Inversión Financiera	2.432.800.223,46	3.771.682,00	2.436.571.905,46	2.432.800.223,46	0,00	2.432.800.223,46	99,85%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	822.338.736,82	29.267.150,00	851.605.886,82	548.263.563,95	21.176.175,68	569.439.739,63	66,87%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-1.398.592.694,64	0,00	-1.398.592.694,64	2.840.837.193,04	408.449.553,84	3.249.286.746,88	